

DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4213 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa
28. 11. 2022

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte
IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

Obec Novosad

Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

okres: Trebišov

00331783

Mgr. Jozef Jastrab, starosta obce

VÚB banka, a.s.

SK95 0200 0000 0042 9156 5551

SUBASKBX

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 28. 11. 2022 Zmluvu č. E4213 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 08. 12. 2022 (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:

a) Účel dotácie (názov projektu):	Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa
Miesto realizácie projektu:	Novosad
Okres:	Trebišov
Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu projektu č.:	1199/2021/14-OKa
Zo dňa:	17. 03. 2021
Vydané: (kým)	Mesto Trebišov
Právoplatné dňa:	29. 04. 2021
Rozhodnutie o predĺžení platnosti č.:	10687/2023/2-OKa
Zo dňa:	11. 04. 2023
Vydané: (kým)	Mesto Trebišov
Právoplatné dňa:	26. 05. 2023
b) Projektová dokumentácia vypracovaná: (kým)	Ing. Ján Staš, autorizovaný stavebný inžinier, VEQER, s.r.o., Narcisová 4, Košice
Číslo zákazky:	02/2021
Názov:	ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI BUDOVY ZÁKLADNEJ ŠKOLY, II. ETAPA
Dátum:	01/2021

(ďalej len „**projekt**“)

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu prác Základnej školy v obci Novosad. Zrealizujú sa nasledovné práce: zateplenie obvodového plášťa a strešnej konštrukcie, výmena bleskozvodu na pavilóne B základnej školy, ako aj výmena strešnej krytiny:

- Zateplenie fasády sa realizuje pomocou kontaktného systému hr.150 mm
- Zateplenie ostení a nadpraží okien, dverí a ríms v oblasti fasády sa použije kontaktný zateplovací systém hr. 30 mm
- Sokel sa zateplí kontaktným zateplovacím systémom hr. 100 mm
- Zateplenie stropu suterénu kontaktným zateplovacím systémom 200 mm
- Zateplenie stropnej konštrukcie strechy tepelnou izoláciou hr. 300 mm
- Výmena falcovanej pozinkovanej strešnej krytiny

- Výmena krovu
- Výmena plastových okien dvojkrídlových – 4 ks
- Výmena plastových okien jednokrídlových – 13 ks
- Výmena exteriérových dverí – 2 ks
- Výmena bleskozvodu
- Výsadba stromu javor – 5 ks

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno: STAVOTREND MI, s.r.o.
Sídlo: Masarykova 60, 071 01 Michalovce
IČO: 44846207
Registrácia: Okresný súd Košice I
Oddiel: Sro Vložka č.: 24526/V
(ďalej len „**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 1/2023
Zo dňa: 24. 03. 2023

Obchodné meno: NOVICOM s.r.o.
Sídlo: 61, 076 12 Slivník
IČO: 36591891
Registrácia: Okresný súd Košice I
Oddiel: Sro Vložka č.: 16420/V
(ďalej len „**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 20221122
Zo dňa: 28. 02. 2023
Dodatok č.: 1
Zo dňa: 18. 05. 2023
(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania

Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve

Príloha č. 4: Protikorupčná doložka

Príloha č. 5: Rozpočet

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania , kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Novosade, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Novosad
v zastúpení Mgr. Jozef Jastrab
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

SÚHRNNÝ KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. Etapa	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Obec Novosad
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Novosad		
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	17.4.2023

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	259 657,91	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		259 657,91	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis	Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	259 657,91
Objednávateľ	Pečiatka		24	DPH 20,00 % z 259 657,91	51 931,58
Dátum a podpis	Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)	311 589,49
Zhotoviteľ	Pečiatka		E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis	Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa	0,00
			27	Kľzavá doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 14902
Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy Základnej školy - II. etapa

JKSO:
Miesto: Novosad

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Obec Novosad

IČO: 00331783
IČ DPH: 2,021E+09

Zhotoviteľ:
STAVOTREND MI s.r.o Masaryková 60, 071 01 Michalovce

IČO: 44846207
IČ DPH: SK2022906941

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			85 583,70
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	85 583,70	17 116,74

Cena s DPH	v	EUR	102 700,44
------------	---	-----	------------

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

14902

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy Základnej školy - II. etapa

Miesto:

Novosad

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad

Projektant:

Zhotoviteľ:

STAVOTREND MI s.r.o Masaryková 60, 071 01 Michalovce

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		85 583,70	102 700,44
01	II.etapa - strecha	85 583,70	102 700,44
05	SO 02 Výmena strešnej konštrukcie	85 583,70	102 700,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy Základnej školy - II. etapa

Objekt:

01 - II.etapa - strecha

Časť:

05 - SO 02 Výmena strešnej konštrukcie

JKSO:

Miesto: Novosad

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad

IČO: 00331783

IČ DPH: 2020773524

Zhotoviteľ:

STAVOTREND MI s.r.o Masaryková 60, 071 01 Michalovce

IČO: 44846207

IČ DPH: SK2022906941

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

85 583,70

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

102 700,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy Základnej školy - II. etapa
Objekt: 01 - II.etapa - strecha
Časť: 05 - SO 02 Výmena strešnej konštrukcie

Miesto: Novosad
Objednávateľ: Obec Novosad
Zhotoviteľ: STAVOTREND MI s.r.o Masaryková 60, 071 01 Michalovce

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu85 583,697

D PSVPráce a dodávky PSV85 583,697

D 762Konštrukcie tesárske20 328,668

1	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	395,520	3,200	1 265,664
2	M	605120008100.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 1000-1750 mm, hr. 180 mm, š. 180, 250 mm vrátane nateru	m3	8,341	450,000	3 753,450
3	K	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotriekovými OSB doskami na zráz	m2	825,624	3,200	2 641,997
4	M	607260000240	Doska OSB 3 Superfinish nebrúsené hrxlxs 15x2500x1250 mm	m2	908,186	9,800	8 900,223
5	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	825,879	2,200	1 816,934
6	M	605330000100.S	Lišty zo smreku akost' I prirez do 10 cm2, dl. 1000-2000 mm vrátane nateru	m3	1,363	450,000	613,350
7	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	15,850	65,000	1 030,250
8	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	11,800	26,000	306,800

D 763Konštrukcie - drevostavby39 689,120

9	K	763713010.S	Montáž nosných stien drevostavieb z kompletizovaných panelov	m2	33,990	38,000	1 291,620
10	M	612120001200.S	Panel kompletizovaný drevený priečok hr. 105 mm, Tl 80 mm, opláštenie 2x OSB doska hr. 12,5 mm	m2	34,670	40,000	1 386,800
11	K	763732112.S	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	737,600	12,000	8 851,200
12	M	612220000600.S	Väzník strešný drevený priehradový pre sedlové strechy rozpätia 12 - 20 m, pre haly	m2	694,440	40,000	27 777,600
13	K	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	15,276	25,000	381,900

D 764Konštrukcie klampiarske21 304,604

14	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	128,920	12,000	1 547,040
15	K	764171301.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°	m2	835,550	18,000	15 039,900
16	K	764171444.S	Úžľabie zhotovené zo zvitkov pozink farebný, r.š. 500 mm	m	34,460	15,000	516,900
17	K	764171848.S	Štíťové lemovanie pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	42,400	15,000	636,000
18	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	128,920	2,000	257,840
20	K	764421870.S	Demontáž oplechovania ríms rš od 400 do 500 mm, -0,00252t	m	150,300	2,000	300,600
29	K	764761121.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 250 mm	m	128,920	20,000	2 578,400
30	K	764761231.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 250/90 mm	ks	8,000	24,000	192,000
31	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	9,074	26,000	235,924

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				4 261,305
32	K	765901022	Strešná fólia DÖRKEN Delta Vent S, na plné debnenie	m2	835,550	5,100	4 261,305

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

JKSO:
Miesto: Novosad

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

IČO: 00331783
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

IČO: 36591891
IČ DPH: SK2022001465

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			174 074,21
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	174 074,21	34 814,84
Cena s DPH v EUR			208 889,05

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Miesto: Novosad

Dátum:

Objednávateľ: Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad
Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Projektant:
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		174 074,21	208 889,05
01	SO 01 Pavilon B - Zateplenie obvodového plášťa budovy s čiastočnou výmenou okien	137 966,63	165 559,96
02	SO 01 Pavilon B - Zateplenie strešnej konštrukcie	30 391,73	36 470,08
03	SO 01 Pavilon B - bleskozvod	5 715,85	6 859,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Pavilon B - Zateplenie obvodového plášťa budovy s čiastočnou výmenou okien

JKSO:

Miesto: Novosad

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

IČO:

00331783

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

IČO:

36591891

IČ DPH:

SK2022001465

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

137 966,63

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	137 966,63	20,00%	27 593,33

Cena s DPH

v EUR

165 559,96

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Pavilon B - Zateplenie obvodového plášťa budovy s čiastočnou výmenou okien

Miesto:

Novosad

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Projektant:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

137 966,63

HSV - Práce a dodávky HSV

121 836,44

1 - Zemné práce

1 767,47

2 - Zakladanie

1 610,14

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

6 909,37

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

93 148,04

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14 314,77

99 - Presun hmôt HSV

4 086,65

PSV - Práce a dodávky PSV

16 130,19

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

359,83

713 - Izolácie tepelné

317,20

764 - Konštrukcie klampiarske

5 656,28

766 - Konštrukcie stolárske

4 305,37

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

5 491,51

ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Objekt:

01 - SO 01 Pavilon B - Zateplenie obvodového plášťa budovy s čiastočnou výmenou okien

Miesto:

Novosad

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Projektant:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

137 966,63

D HSV

Práce a dodávky HSV

121 836,44

D 1

Zemné práce

1 767,47

1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	21,270	24,56	522,39
2	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	28,224	3,64	102,74
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	14,515	34,32	498,15
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	14,515	9,81	142,39
5	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	14,515	1,85	26,85
6	K	183105115.S	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:2-1:1 , objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	5,000	37,99	189,95
7	K	184201131.S	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky zaliatím na svahu nad 1:2 do 1:1 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	5,000	9,50	47,50
8	M	026510003200.S	<i>Strom listnatý Javor dekoratívny listom v.kmeňa 1800 mm obv.km.100 mm</i>	ks	5,000	2,50	12,50
9	K	184202111.S	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	15,000	8,50	127,50
10	M	052170000700.S	<i>Tyč ihličňanová tr. 3, hrúbka 10-12 cm, dĺžky 10-12 m bez kôry</i>	ks	15,000	6,50	97,50

D 2

Zakladanie

1 610,14

11	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	2,561	49,95	127,92
12	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	13,661	108,50	1 482,22

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

6 909,37

13	K	311275031.S	Murivo nosné (m3) z pórabetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	23,172	205,00	4 750,26
14	K	317161512.S	Pórabetónový preklad nosný šírky 200 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2,000	81,55	163,10
15	K	317161555.S	Pórabetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	ks	2,000	180,00	360,00
16	K	317161556.S	Pórabetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2500 mm	ks	4,000	196,00	784,00
17	K	342272061.S	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 200 mm	m2	19,430	43,85	852,01

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

93 148,04

19	K	612466183.S	Vnútny sanačný systém stien bezcementový, tepelnoizolačná omietka, hr. 20 mm	m2	156,409	23,07	3 608,36
20	K	612466223.S	Vnútny sanačný systém stien bezcementový, stierka vyhladzovacia, hr. 3 mm	m2	156,409	8,93	1 396,73
22	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm viacfarebna	m2	950,616	16,12	15 323,93
23	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	105,296	27,51	2 896,69
24	K	625250588.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	90,998	47,04	4 280,55
25	K	625250613.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 30 mm	m2	14,298	36,50	521,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy - suterén podhľad	m2	146,430	75,00	10 982,25
27	K	625250740.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	755,735	59,00	44 588,37
28	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	123,806	44,65	5 527,94
29	K	625250068	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm rímsoy - MW dosky	m2	71,075	44,66	3 174,21
30	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	29,375	0,16	4,70
31	M	283230007500.S	<i>Oddelovacia fólia na potery</i>	<i>m2</i>	<i>33,781</i>	<i>0,59</i>	<i>19,93</i>
32	K	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	29,375	28,00	822,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 14 314,77

35	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	955,530	2,70	2 579,93
36	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	955,530	1,73	1 653,07
37	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	955,530	1,96	1 872,84
38	K	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	127,404	10,10	1 286,78
39	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	143,794	2,96	425,63
40	K	953995406.S	Okenný a dverový rohový začisťovací profil	m	241,100	5,75	1 386,33
41	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	153,480	3,45	529,51
42	K	953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	394,580	5,10	2 012,36
43	K	962031135.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tvárnic alebo priečkoviek hr. do150 mm, - 0,11500t	m2	39,360	2,20	86,59
44	K	962081141.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	16,800	7,85	131,88
45	K	968062244.S	Vybúranie drevených rámov okien jednoduch. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	7,800	6,90	53,82
46	K	968062355.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	12,000	8,60	103,20
47	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	11,880	18,50	219,78
48	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	156,409	3,25	508,33
49	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,822	15,58	355,57
50	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	456,440	0,48	219,09
51	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,822	39,00	890,06

D 99 Presun hmôt HSV 4 086,65

52	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	113,518	36,00	4 086,65
----	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 16 130,19

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 359,83

53	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	29,375	0,25	7,34
54	M	246170000900.S	<i>Lak asfaltový penetračný</i>	<i>t</i>	<i>0,009</i>	<i>1 950,00</i>	<i>17,55</i>
55	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	29,375	4,65	136,59
56	M	628310001000.S	<i>Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou</i>	<i>m2</i>	<i>33,781</i>	<i>5,70</i>	<i>192,55</i>
57	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,168	34,50	5,80

D 713 Izolácie tepelné 317,20

58	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	21,740	1,10	23,91
59	M	283720006700.S	<i>Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 70 kPa, do spodnej vrstvy v dvojvrstvej skladbe</i>	<i>m2</i>	<i>22,175</i>	<i>13,15</i>	<i>291,60</i>
60	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,045	37,50	1,69

D 764 Konštrukcie klampiarske 5 656,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	149,280	1,45	216,46
62	K	764453875.S	Demontáž odpadového odskoku, so stranou alebo priem. 120,150 a 200 mm, -0,00209t	ks	8,000	1,45	11,60
63	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	47,400	1,08	51,19
64	K	764456852.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	8,000	1,25	10,00
65	K	764711115.S	Oplechovanie parapetov zo zvitkov pozink farebný, r.š. 330 mm	m	149,280	22,30	3 328,94
66	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	47,400	31,40	1 488,36
67	K	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	8,000	14,00	112,00
68	K	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	8,000	15,00	120,00
69	K	764751152.S	Koleno odskokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	8,000	34,00	272,00
70	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,618	74,00	45,73

D 766 Konštrukcie stolárske 4 305,37

71	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	69,490	9,65	670,58
72	M	611410005000.S	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1850x1800 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	365,00	730,00
73	M	611410004300.S	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1135x2360 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	385,00	770,00
74	M	611410000300.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 575x1000 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	13,000	120,00	1 560,00
78	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	m	21,290	7,40	157,55
79	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná,	m	21,290	17,50	372,58
80	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	34,000	0,50	17,00
81	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,828	33,40	27,66

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 5 491,51

82	K	767646520.S	Montáž dverí - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	17,900	16,10	288,19
83	M	553410033200	Dvere plasthliníkové presklené s oceľovou zárubňou pevné steny číre sklo 2750x2100	m2	2,000	2 600,00	5 200,00
84	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,067	49,50	3,32

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Objekt:

02 - SO 01 Pavilon B - Zateplenie strešnej konštrukcie

JKSO:

Miesto: Novosad

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

IČO:

00331783

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

IČO:

36591891

IČ DPH:

SK2022001465

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

30 391,73

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	30 391,73	20,00%	6 078,35

Cena s DPH

v EUR

36 470,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Objekt:

02 - SO 01 Pavilon B - Zateplenie strešnej konštrukcie

Miesto:

Novosad

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Projektant:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

30 391,73

HSV - Práce a dodávky HSV

8 287,48

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

445,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 067,61

99 - Presun hmôt HSV

1 774,87

PSV - Práce a dodávky PSV

22 104,25

713 - Izolácie tepelné

20 118,13

762 - Konštrukcie tesárske

1 986,12

ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Objekt:

02 - SO 01 Pavilon B - Zateplenie strešnej konštrukcie

Miesto:

Novosad

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Projektant:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

30 391,73

D HSV

Práce a dodávky HSV

8 287,48

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

445,00

1	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	20,000	13,35	267,00
2	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	20,000	8,90	178,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 067,61

3	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	955,530	2,70	2 579,93
4	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	955,530	1,70	1 624,40
5	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	955,530	1,95	1 863,28

D 99

Presun hmôt HSV

1 774,87

6	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	49,302	36,00	1 774,87
---	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

22 104,25

D 713

Izolácie tepelné

20 118,13

7	K	713116040.S	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózou hrúbky do 29 - 34 cm	m3	620,635	5,50	3 413,49
8	M	629110000100	Vlákná celulózové ISOCELL - fúkaná izolácia, vreće 12,5 kg	kg	22 342,860	0,71	15 863,43
9	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	22,343	37,65	841,21

D 762

Konštrukcie tesárske

1 986,12

10	K	762102911.S	Vyrezanie otvorov do 1m2 v strešnej konštrukcii	m2	20,000	25,50	510,00
11	K	762192911.S	Zadebnenie jednotlivých otvorov hr. do 32 mm 2x plochy otvoru do 1 m2	m2	20,000	45,40	908,00
12	K	762193913.S	Oprava krytiny v mieste otvorov pre fukanu izoláciu	m2	20,000	24,50	490,00
13	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,414	55,25	78,12

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Objekt:

03 - SO 01 Pavilon B - bleskozvod

JKSO:

Miesto: Novosad

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

IČO: 00331783

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

IČO: 36591891

IČ DPH: SK2022001465

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 715,85

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

5 715,85

20,00%

1 143,17

Cena s DPH

v EUR

6 859,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa
Objekt: 03 - SO 01 Pavilon B - bleskozvod

Miesto:	Novosad	Dátum:
Objednávateľ:	Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad	Projektant:
Zhotoviteľ:	NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník	Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	5 715,85
M - Práce a dodávky M	5 115,85
21-M - Elektromontáže	5 115,85
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	600,00

ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy základnej školy II. etapa

Objekt:

03 - SO 01 Pavilon B - bleskozvod

Miesto:

Novosad

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Projektant:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 715,85

D M Práce a dodávky M

5 115,85

D 21-M Elektromontáže

5 115,85

1	K	210220670.S	Ochranný uholník nerez 1.4301 OU	ks	8,000	12,55	100,40
2	M	354410061000.S	Uholník ochranný nerez akosť 1.4301 označenie OU 1,7 m A2	ks	8,000	25,40	203,20
3	K	210220671.S	Držiak ochranného uholníka 1.4301 DU-Z,D a DOU	ks	16,000	5,00	80,00
4	M	354410061300.S	Držiak ochranného uholníka akosť 1.4301 označenie DU Z	ks	16,000	4,00	64,00
5	K	210220681.S	Uzemňovacia tyč 1.4301 ZT	m	8,000	14,50	116,00
6	M	354410062800.S	Tyč uzemňovacia nerez akosť 1.4301 označenie ZT 1 m A2	ks	8,000	50,50	404,00
7	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10	m	250,000	2,25	562,50
8	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	33,750	7,15	241,31
9	K	210220803.S	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový Ø 8	m	71,200	15,05	1 071,56
10	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	71,200	1,40	99,68
11	M	345710038300.S	Príchytka z PVC pre elektroinštal. rúrky d 32 mm pre povrchovú montáž s 2 skrútkami	ks	21,360	0,35	7,48
12	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	9,612	7,20	69,21
13	K	210220813.S	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plechové strechy PV23-24	ks	243,000	2,05	498,15
14	M	354410052200.S	Podpera vedenia na plechové strechy zliatina AlMgSi označenie PV 23 Al	ks	243,000	2,25	546,75
15	K	210220831.S	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-20	ks	4,000	9,00	36,00
16	M	354410030600.S	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al	ks	4,000	26,55	106,20
17	K	210220853.S	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS, SK, SO . SZ	ks	63,000	2,00	126,00
18	M	354410012900.S	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrútky s príložkou Al	ks	34,000	1,75	59,50
19	M	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	17,000	1,20	20,40
20	M	354410013800.S	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al	ks	6,000	4,15	24,90
21	M	354410004500.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ plech malá A2	ks	6,000	1,48	8,88
22	K	210220862.S	Svorka zliatina AlMgSi uzemňovacia SR03	ks	14,000	2,00	28,00
23	M	354410016600.S	Svorka uzemňovacia zliatina AlMgSi označenie SR 03 E	ks	14,000	2,00	28,00
24	K	210964801.S	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový -0,00063 t	m	322,000	1,05	338,10
25	K	210964821.S	Demontáž - podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21 -0,00100 t	ks	240,000	0,35	84,00
26	K	210964842.S	Demontáž - zachytávacia tyč FeZn 1-2 m závit JD10a-20a a podstavcom -0,01971 t	ks	4,000	2,90	11,60
27	K	210964851.S	Demontáž - držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8 - 0,00246 t	ks	8,000	3,40	27,20
28	K	MV	Murárske výpomoci	%	50,653	0,95	48,12
29	K	PM	Podružný materiál	%	19,184	2,95	56,59
30	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	50,653	0,95	48,12

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

600,00

31	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	25,00	600,00
----	---	-------------	--	-----	--------	-------	--------